Камчатское региональное отделение

общественной организации «Российское  геологическое общество»

(КРО РГО «КамчатГЕО»)

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по подготовке предварительных списков лиц, внесших решающий вклад в открытие и изучение месторождений полезных ископаемых в Камчатском крае
«12» октября 2017 г.                                                                                                       № 7
г. Петропавловск-Камчатский

Присутствовали:

Председатель комиссии – ФЕДОРЕЕВ В. Н.

члены комиссии:

ЛИТВИНОВ А.Ф.
КРАВЧЕНКО  Л.И.

ОРЛОВ  А. А.

СИДОРЕНКО  Г. С.
ЛОПАТИН В.Б.
Повестка дня:

Обсуждение состояния работы по спискам лиц, внесших решающий вклад в открытие и изучение месторождений полезных ископаемых в Камчатском крае.

       Федореев В.Н.  доложил, что на сайте Камчатского филиала с марта 2016 г. размещены для ознакомления и внесения замечаний и предложений списки по следующим месторождениям:

Агинскому

Бараньевскому

Золотому

Кунгурцевскому

Угловому

Аметистовому
        За это время поступило всего несколько замечаний по персональному составу, в основном, это касалось добавления в списки. Последние добавления в список по Аметистовому месторождению были сделаны 23 июня 2017 г. ( протокол № 6 ).  К сожалению, за истекшее время других замечаний и предложений не было. По решению комиссии список по Аметистовому месторождению был опубликован в журнале "Горный вестник Камчатки" № 2 (38) за апрель-июль 2017 г..  Подготовлены для рассмотрения и обсуждения списки еще по 6 месторождениям: Асачинское, Кумроч, Мутновское, Озерновское, Родниковое и Шануч.

После обсуждения комиссия приняла РЕШЕНИЕ.

1.  Разместить на сайте Камчатского филиала для ознакомления и внесения замечаний и предложений подготовленные списки по 6 месторождениям (Асачинское, Кумроч, Мутновское, Озерновское, Родниковое и Шануч).

2.  После повторного рассмотрения членами комиссии ранее размещенных списков месторождений (Агинское, Бараньевское, Золотое, Кунгурцевское и Угловое) подготовить их для публикации в журнале "Горный вестник Камчатки" . Один из них направить в журнал до начала ноября с.г.

3.  Все поступающие в дальнейшем замечания и предложения по спискам рассмотреть на следующем заседании комиссии

Председатель комиссии                                                                       В.Н. Федореев

Секретарь комиссии                                                                             Л.И. Кравченко